

image not found or type unknown



Введение

Почему тема, которую я раскрываю, является важной в настоящий момент?

Данная тема является актуальной на сегодняшний день, так в России с каждым годом увеличивается численность новых предприятий задействованных в розничной торговле, и чтобы рационально распределять и использовать частные ресурсы компаний необходимо проводить оценку и прогнозирование финансового состояния компании.

Исходные данные из
бухбаланса

Анализ динамики

Анализ структу

Статьи

агрегированного
баланса
корпорации,
(балансовая
стоимость в
млн. руб.)

На
31.12.2018

На
31.12.2019

Абсолютный
прирост,
млн. руб.

Относительный
прирост, %

Доля к
итогу
2018, в
%

Доля
итогу
2019
%

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ
АКТИВЫ

5 397 750

6 429 185

1 031 435

19,11%

47,10%

48,21%

Финансовые
вложения

Прочие
внеоборотные
активы

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ	6 063 203	6 907 139	843 936	13,92%	52,90%	51,79%
----------------------	-----------	-----------	----------------	---------------	---------------	---------------

Итого активы	11460953	13336324	1 875 371	16,36%	100,00%	100,00%
---------------------	-----------------	-----------------	------------------	---------------	----------------	----------------

III. Капитал и резервы (Собственный капитал)	7 456 526	8 451 618	995 092	13,35%	65,06%	63,37%
--	-----------	-----------	----------------	---------------	---------------	---------------

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	0	0	0	0,00%	0,00%	0,00%
--------------------------------	---	---	----------	--------------	--------------	--------------

V.								
КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	4 004 427	4 884 706	880 279	21,98%		34,94%	36,63%	

Итого пассивы	11 460 953	13 336 324	1875371	16,36%		100,00%	100,00%	
---------------	------------	------------	---------	--------	--	---------	---------	--

П2017 П2018 П2016-П2015

Статьи агрегированного отчета о движении денежных средств, в млн. руб.	за 2018 год	за 2019 год	Абсолютный прирост, млн. руб.	Относительный прирост, %	Доля к итогу ден. потока 2018, в %	Доля к выручке 2019, в %
--	-------------	-------------	-------------------------------	--------------------------	------------------------------------	--------------------------

Поступления от текущих операций

Платежи по текущим операциям

Сальдо (денежный поток) от текущих операций	500	550				
---	-----	-----	--	--	--	--

**Поступления от
инвестиционных
операций**

**Платежи по
инвестиционным
операциям**

Сальдо (денежный
поток) от
инвестиционных
операций 300 380

**Поступления от
финансовых
операций**

**Платежи по
финансовым
операциям**

Сальдо (денежный
поток) от
финансовых
операций 200 170

Денежный поток 1000 1100

**Статьи
агрегированного
отчета о
финансовых
результатах, в
млн. руб.**

за 2018 год	за 2019 год	Абсолютный прирост, млн. руб.	Относительный прирост, %	Доля к выручке 2018, в %	Доля к выручке 2019, в %
----------------------------	----------------------------	--	-------------------------------------	---	---

Выручка (нетто) от реализации	500	550	50	10,00%	100,00%	100,00%
Себестоимость	300	380	80	26,67%	60,00%	69,09%
Валовая прибыль (убыток)	200	170	-30	-15,00%	40,00%	30,91%
Коммерческие расходы	20	40	20	100,00%	4,00%	7,27%
Управленческие расходы	5	7	2	40,00%	1,00%	1,27%
Прибыль (убыток) от реализации (продаж)	175	123	-52	-29,71%	35,00%	22,36%
Прочие доходы	100	90	-10	-10,00%	20,00%	16,36%
Прочие расходы	60	65	5	8,33%	12,00%	11,82%
Прибыль (убыток) отчетного периода до налогообложения	215	148	-67	-31,16%	43,00%	26,91%
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	172	118,4	-53,6	-31,16%	34,40%	21,53%
Дивиденды выплаченные	0	0				